ACTA DE LA TERCER SESION ORDINARIA DEL EJERCICIO 2019, DEL
COMITE DE TRANSPARENCIA DE
HOSPITAL CENTRAL “DR. IGNACIO MORONES PRIETO” DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSI.

En la ciudad de San Luis Potosi, Capital del Estado del mismo nombre, siendo
las 14:15 horas del dia martes 07 de Mayo del 2019 , estando presentes en
la sala de juntas de Direccion General del Hospital Central “Dr. Ignacio Morones
Prieto” ubicadas en Av. Venustiano Carranza No. 2395 Zona Universitaria, los C.
Dr. Francisco Alcocer Gouyonnet, Presidente del Comité de Transparencia, Dr.
José de Jesus Canseco Olvera, Coordinador del Comité de Transparencia, C.P.
Héctor Francisco Aguilar Martell, Secretario Técnico del Comité de
Transparencia, C.P. Gustavo Reyes Hernandez, Responsable de la Unidad de
Transparencia, Lic. B.l. Luis David Salazar Zaragoza, Responsable de la
Coordinacion General de Archivos del Hospital Central “Dr. Ignacio Morones
Prieto” y Lic. Esteban Federico Lépez Garza, Titular del Organo Interno de
Control, se reunieron a efecto de llevar a cabo la segunda sesion ordinaria del
ejercicio 2019 del Comité de Transparencia del Hospital Central “Dr. Ignacio
Morones Prieto”, convocada bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia.

Declaratoria del Quérum legal y validez de la sesion.

Lectura del Acta Anterior.

Informacion del seguimiento de las solicitudes Infomex que se han realizado
durante el periodo de Marzo y Abril del afio 2019.

5. Asuntos Generales.

hrwbdPE

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA

En el desahogo del primer punto., el Dr. Francisco Alcocer Gouyonnet,
Presidente del Comité de Transparencia del Hospital Central “Dr. Ignacio
Morones Prieto” procede a la toma de lista de asistencia, dando cuenta que se
encuentran presentes las personas convocadas a esta reunion.

Relativo al segundo punto, el Dr. Francisco Alcocer Gouyonnet, Presidente del
Comité de Transparencia del Hospital Central “Dr. Ignacio Morones Prieto” ,da
cuenta que se encuentran presentes los siguientes Servidores PuUblicos
convocados a esta reunion: Dr. José de Jesus Canseco Olvera, Coordinador del
Comité de Transparencia, C.P. Heéctor Francisco Aguilar Martell, Secretario
Técnico del Comité de Transparencia, C.P. Gustavo Reyes Hernandez,
Responsable de la Unidad de Transparencia, Lic. B.l. Luis David Salazar



Zaragoza, Responsable de la Coordinacion General de Archivos del Hospital
Central “Dr. Ignacio Morones Prieto” y Lic. Esteban Federico Lopez Garza, Titular
del Organo Interno de Control , por lo que existiendo quérum legal para la
realizacion de esta sesion, se declara la validez de esta y como consecuencia
de los acuerdos que en esta reunion se tomen serén validos y surtiran los efectos
legales emanados de la misma.

El Dr. Francisco Alcocer Gouyonnet, en su caracter de Presidente del Comité de
Transparencia da la bienvenida a los integrantes del Comité de Transparencia y
cede la palabra C.P. Gustavo Reyes Herndndez, Responsable de la Unidad de
Transparencia de esta Institucion, quien procede a la lectura del tercer punto
Lectura del Acta anterior, al término de dicha lectura , solicita si existe algin
comentario al respecto, a lo cual los integrantes del Comité de Transparencia
manifiestan su conformidad con la misma.

En el desahogo del cuarto punto, el C.P. Gustavo Reyes Hernandez,
Responsable de la Unidad de Transparencia, informa que en el periodo de los
meses de Marzo y Abril del afio 2019 no se recibid ninguna (0) solicitud de
informacion planteada por escrito para dar respuesta como lo indica la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi,
y con referencia al sistema INFOMEX de San Luis Potosi, se recibieron cuatro
solicitudes de acuse de recibo en el mismo periodo:

En el mes de Marzo (13) y Abril (10), dando un total de (23) en el periodo.

A continuacion, se describe en forma de reporte las solicitudes INFOMEX por los
meses de Marzo y Abril del afio 2019:

MARZO 2019

Solicito nuevamente y de la manera mas atenta, en archivo (s) electronico (s) de Excel,
- EL DETALLE ESPECIFICO de las compras realizadas por el HOSPITAL
CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO de medicamentos de los grupos:
MEDICAMENTOS (GRUPO 010), VACUNAS (GRUPO 020), LACTEOS (GRUPO
30), ESTUPEFACIENTES Y PSICOTROPICOS (GRUPO 040) E INSUMOS
MEDICOS (GRUPOS 60 EN ADELANTE), en el mes de

FEBRERO DE 2019 (1 AL 28 de FEBRERO) con el siguiente detalle de

informacion:

L- 281119:C. Ricardo Vara

04/03/2019

Servicio o unidad medica donde se entrego el medicamento, mes de compra, tipo de
evento (lictacion, adjudicacion directa o invitacion a 3), nimero de factura o contrato,
proveedor que entregd, CLAVE DE CUADRO BASICO COMPLETA, descripcion
clara del medicamento, marca o fabricante, CANTIDAD DE PIEZAS, PRECIO
UNITARIO E IMPORTE TOTAL POR CADA REGISTRO adquirido.

El no reportar esta informacion se interpretara como una técnica de ocultamiento de
informacion publica, violando los términos establecidos en el Articulo 1 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica, donde se garantiza el derecho de
acceso a la Informacion publica previsto por el articulo 6to de la Constitucion Politica
de los Estados Unidos Mexicanos, y en los Articulos 2, 6,9, 11, 14, 15, 123,131, 132y

186, ademas de lo establecido en el titulo Segundo, Capitulo III de 1a citada Ley, donde

12/03/2019

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO




C. Concepcién

Acceder a tus datos personales que estan en base de datos, sistemas, archivos, registros

expedientes mis datos personales y cualquier dato que me identifique con mi nombre

RESPUESTA VIA

2.- 1282819 ;Guadalupe Cortina 104/03/2019  ique posee la institucion que los posee, almacena o utiliza, asi como de conocer 13/03/2019 PUBLICA CORREO
EGarCl'a informacion relacionada con el uso que se da a su informacion personal., tipo de derecho ELECTRONICO
; ARCO: Acceso, presento solicitud: Titular, representante:, tipo de persona: Titular

Favor de indicar la relacion de todos los Medicamento, leches y Vacunas adquiridos en
el periodo FEBRERO de 2019 .
Datos requeridos tnicamente:
Mes de compra, Clave Cuadro Basico y Diferencial por medicamento comprado,
Descripcion completa y clara de cada medicamento comprado. Numero de piezas
compradas, entregadas y facturadas por cada medicamento, Precio por pieza de
cada medicamento comprado entregado y facturado.  Importe total por medicamento
RESPUESTA VIA
comprado, entregado y facturado. ~ Proveedor ( o distribuidor) que vendio el

3.- ¢ 284119 :C. Ligia Sosa C 04/03/2019 12/03/2019 PUBLICA CORREO

medicamento. Tipo de compra(Licitacion, Adjudicacion Directa o invitacion
ELECTRONICO
restringida) segin corresponda Numero de Licitacion, Numero de Adjudicacion
Directa o nimero de Invitacion restringida segiin corresponda, Numero de Contrato o
Factura por medicamento, Almacén o Unidad Médica, Centro de salud u Hospital al
que fue entregado el medicamento. - Indicar el presupuesto ( Estatal o Federal )
o Ramo de Salud ( Ramo 12 0 Ramo 33 ) fue utilizado para realizar esta compra .
Favor de NO OMITIR el presupuesto ( Estatal o Federal o Ramo de Salud (Ramo
12 0 Ramo 33) fue utilizado par realizar esta compra.
1.-MONTO (EXPRESADO EN PESOS MN.), DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
ANUAL PARA EL HOSPITAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO, EJERCICIO
FISCAL 2019, AUTORIZADO.
2.- MONTO (EXPRESADO EN PESOS MN.) DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESPUESTA VIA
EJERCICIO FISCAL 2019, EJERCIDO DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE
4- | 299819 iC.juanjose sanchez i 06/03/2019 28/03/2019 PUBLICA CORREO
2019.
ELECTRONICO
3.- MONTO (EXPRESADO EN PESOS MN.) DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
(EJERCICIO FISCAL 2019) POR EJERCER DEL 1 DE MARZO AL 31 DE
DICIEMBRE 2019.
4.- RELACION CON NOMBRES DE PREVEEDORES DE MEDICAMENTOS Y.
Detalle el monto en dinero de compras realizadas de octubre del 2015 a febrero del 2018
de los siguientes proveedores:
L&MSADECV
JULIO RUBEN SOSA GONZALEZ
COMERCILIZADORA ISMALOG SA DE CV
C 1OSE MEDICAL CENTER DISTRIBUCION SA DE CV
’ MIRELLA TOBIAS ACOSTA RESPUESTA VIA
{GUADALUPE .
5- ¢ 337719 o S 14/03/2019 {JAIRO ARTURO CASTANEDATREJO 08/04/2019 PUBLICA CORREO
INZALE!
MARIA GUADALUPE ROCHA MEZA ELECTRONICO
COVARRUBIAS
IRMA YOLANDA ORNELAS CISNEROS
PABLO ROJAS CUEVAS
GUSTAVO CABRIALES ZUNIGA
MIGUEL ALBERTO SAMPAYO CAMACHO
COMERCIALIZADORA SELCY SA DE CV
COMERCIALIZADORA YKOT SA DE CV
REQUIERO COPTIA'ELECTRONICA DE TODAS TAS FACTURAS PAGADAS A
LOS SIGUIENTES PROVEEDORES :
L&MSADECV
JULIO RUBEN SOSA GONZALEZ
i MEDICAL CENTER DISTRIBUCION SA DE CV
{C.JOSE MIRELLA TOBIAS ACOSTA
. RESPUESTA VIA
{GUADALUPE JAIRO ARTURO CASTANEDATREJO

6.- | 337819 14/03/2019 , 28/03/2019 PUBLICA CORREO
{GONZALES MARIA GUADALUPE ROCHA MEZA
i ELECTRONICO

IRMA YOLANDA ORNELAS CISNEROS

{COVARRUBIAS

PABLO ROJAS CUEVAS

GUSTAVO CABRIALES ZUNIGA

MIGUEL ALBERTO SAMPAYO CAMACHO
COMERCIALIZADORA SELCY SA DE CV
COMERCIALIZADOR A YKOT SA DE.CV.




337919

C.JOSE
GUADALUPE
GONZALES
COVARRUBIAS

14/03/2019

Requiero copia electrénica de los permisos sanitarios que avalen la autorizaciéon

di t l6gicos que fueron pr por

oficial para comercializar

los siguientes proveedores :

L&MSADECV
JULIO RUBEN SOSA GONZALEZ
COMERCILIZADORA ISMALOG SA DE CV
MEDICAL CENTER DISTRIBUCION SA DE CV
MIRELLA TOBIAS ACOSTA

JAIRO ARTURO CASTANEDATREJO

MARIA GUADALUPE ROCHA MEZA

IRMA YOLANDA ORNELAS CISNEROS
PABLO ROJAS CUEVAS

28/03/2019

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

341319

C.JOSE
GUADALUPE
GONZALES
COVARRUBIAS

14/03/2019

Requiero copia digital de todas las ordenes de compra generadas entre los meses de

enero a marzo del 2017 de los siguientes proveedores :

L&MSADECV
JULIO RUBEN SOSA GONZALEZ
COMERCILIZADORA ISMALOG SA DE CV
MEDICAL CENTER DISTRIBUCION SA DE CV
MIRELLA TOBIAS ACOSTA

JAIRO ARTURO CASTANEDATREJO

MARIA GUADALUPE ROCHA MEZA

IRMA YOLANDA ORNELAS CISNEROS
PABLO ROJAS CUEVAS

GUSTAVO CABRIALES ZUNIGA

28/03/2019

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

341619

C.JOSE
GUADALUPE
GONZALES
COVARRUBIAS

14/03/2019

Requiero COPIA DIGITAL de todas las entradas de almacén , de recepcion de
medicamentos o cualquiera sea su denominacion de los siguientes proveedores entre los
meses de octubre del 2015 a enero del 2019, asi como indique claramente el nombre
completo de la persona responsable de haber recibido cada una de estas entregas de los

siguientes proveedores:

L&MSADECV
JULIO RUBEN SOSA GONZALEZ
COMERCILIZADORA ISMALOG SA DE CV
MEDICAL CENTER DISTRIBUCION SA DE CV
MIRELLA TOBIAS ACOSTA

JAIRO ARTURO CASTANEDATREJO

MARIA GUADALUPE ROCHA MEZA

IRMA YOLANDA ORNELAS CISNEROS
PABLO ROJAS CUEVAS

GUSTAVO CABRIALES ZUNIGA

MIGUEL ALBERTO SAMPAYO CAMACHO

28/03/2019

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

341819

C.JOSE
GUADALUPE
GONZALES
COVARRUBIAS

14/03/2019

Detalle el pr de compra realacionado desde el mes de octubre del 2015

a febrero del 2019 con cada uno de los siguientes proveedores (es decir: si fue

djudi directa, lici invi

restringida o cualquiera que sea su

denominacién) asi como funde y motive el porque le fue finalmente realizada la

compra:

L&MSADECV
JULIO RUBEN SOSA GONZALEZ
COMERCILIZADORA ISMALOG SA DE CV
MEDICAL CENTER DISTRIBUCION SA DE CV
MIRELLA TOBIAS ACOSTA

JAIRO ARTURO CASTANEDATREJO

MARIA GUADALUPE ROCHA MEZA

IRMA YOLANDA ORNELAS CISNEROS
PABLO ROJAS CUEVAS

GUSTAVO CABRIALES ZUNIGA

MIGUEL ALBERTO SAMPAYO CAMACHO
COMERCIALIZADORA SELCY SA DE CV.

28/03/2019

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO




341919

C.JOSE
GUADALUPE
GONZALES
COVARRUBIAS

14/03/2019

Solicito COPIA DIGITAL de los expedient

proveedores:

de los sig

L&MSADECV
JULIO RUBEN SOSA GONZALEZ
COMERCILIZADORA ISMALOG SA DE CV
MEDICAL CENTER DISTRIBUCION SA DE CV
MIRELLA TOBIAS ACOSTA

JAIRO ARTURO CASTANEDATREJO
MARIA GUADALUPE ROCHA MEZA
IRMA YOLANDA ORNELAS CISNEROS
PABLO ROJAS CUEVAS

GUSTAVO CABRIALES ZUNIGA

MIGUEL ALBERTO SAMPAYO CAMACHO
COMERCIALIZADORA SELCY SA DE CV
COMERCIALIZADORA YKQOT.SA DE.CV.

28/03/2019

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

342519

C. Veronica Tovar

Rodriguez

14/03/2019

Cifras de numero de jovenes de entre 15y 19 afios que son atendidos por CAPA ( Centro
de Atencién Primaria en Adiciones) en el municipio de Rioverde y en el estado de San
Luis Potosi, en el afio 2018. Cifras de los indices de consumo de diferentes sustancias :
Alcohol, Tabaco, Drogas que se presenten en los jovenes de entre 15y 19 afios en el

municipio de Rioverde y el estado de San Luis Potosi en el afio 2018.

27/03/2019

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

ABRIL

374119

Ciudadano
Ciudadano

C. Ricardo Vara

25/03/2019

solicito el profesiograma o catalogo de puestos o documento oficial tal que describa
cada puesto de los servidores en cuanto a funciones, responsabilidades, puestos
subordinados, jefes inmediatos superiores, requisitos y preparacion académica del
puesto, area de trabajo. Solicito el tabulador de sueldos de cada puesto. O lo que es lo

mismo, cudles son las percepciones econdmicas o cuanto gana cada puesto.

iSolicito nuevamente y de la manera mas atenta, en archivo (s) electrénico (s) de Excel,

|- ELDETALLE ESPECIFICO de las compras realizadas por el HOSPITAL
iCENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO de medicamentos de los grupos:
iMEDICAMENTOS (GRUPO 010), VACUNAS (GRUPO 020), LACTEOS (GRUPO
i30), ESTUPEFACIENTES Y PSICOTROPICOS (GRUPO 040) E INSUMOS

iMEDICOS (GRUPOS 60 EN ADELANTE), en el mes de

iMARZO DE 2019 (1 AL 31 de MARZO ) con el siguiente detalle de informacion:

|
iServicio o unidad medica donde se entrego el medicamento, mes de compra, tipo de

ievento (lictacion, adjudicacion directa o invitacion a 3), nimero de factura o contrato,
iproveedor que entregd, CLAVE DE CUADRO BASICO COMPLETA, descripcion
01/04/2019 iclara del medicamento, marca o fabricante, CANTIDAD DE PIEZAS, PRECIO
iUNITARIO E IMPORTE TOTAL POR CADA REGISTRO adquirido.

|El no reportar esta informacion se interpretard como una técnica de ocultamiento de

iinformacién pliblica, violando los términos establecidos en el Articulo 1 de la Ley de

iTransparencia y Acceso a la Informacion Publica, donde se garantiza el derecho de

iacccso a la Informacion publica previsto por el articulo 6to de la Constitucion Politica

idc los Estados Unidos Mexicanos, y en los Articulos 2, 6,9, 11, 14, 15, 123,131, 132y

i 186, ademas de lo establecido en el titulo Segundo, Capitulo III de la citada Ley, donde

ise aclara a la ciudadania las responsabilidades de las unidades de enlace y

iconsiderando que, en los términos del Capitulo Il y III del Titulo Cuarto no se esta

isolicitando ninguna inforamacion reservada ni confidencial.

28/03/2019

12/04/2019

PUBLICA

i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
iPUBLICA
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

[RESPUESTA VIA
{CORREO
{ELECTRONICO




el periodo MARZO de 2019 .
!Datos requeridos tnicamente:
!Mes de compra, Clave Cuadro Basico y Diferencial por medicamento comprado,

!Descripcién completa y clara de cada medicamento comprado. Niimero de piezas

!compradas, entregadas y facturadas por cada medicamento, Precio por pieza de
!cada medicamento comprado entregado y facturado.  Importe total por medicamento

!comprado, entregado y facturado.  Proveedor ( o distribuidor) que vendié el
!medicamenta Tipo de compra(Licitacion, Adjudicacion Directa o invitacion
Ircstringida) seglin corresponda Numero de Licitacion, Nimero de Adjudicacion

!Directa o niamero de Invitacion restringida segin corresponda, Numero de Contrato o

!que fue entregado el medicamento. - Indicar el presupuesto ( Estatal o Federal )
|

0 Ramo de Salud (Ramo 12 0 Ramo 33 ) fue utilizado para realizar esta compra .
!Favor de NO OMITIR el presupuesto ( Estatal o Federal o Ramo de Salud (Ramo
'12 0 Ramo 33) fue utilizado par realizar esta compra.

!Solicito de la manera mas atenta me sea contestada mi solicitud con la informacion
1
|

solicitada, correcta y transparente. ~ Por favor no referenciara COMPRANET; en la

! presente solicitud no se pide informacion sobre resultado de convocatorias
1
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

l 04/04/2019 !Factura por medicamento, Almacén o Unidad Médica, Centro de salud u Hospital al
|

|

|

|

|

|

|

! o fallos, sino el avance real de los contratos de medicamentos ejercidos en el periodo de
! IMARZO del 2019.

! !Con base al Articulo 132 (segundo parrafo), favor de mandar la informacion en Hoja de
|

ICaleulo (Excel)

e g

IRequiero COPIA ELECTRONICA DE FACTURAS PAGADAS a los siguientes
iproveedores del periodo de octubre del 2015 a febrero del 2019.

iL&M SADECV

iJULIO RUBEN SOSA GONZALEZ

iMEDlCAL CENTER DISTRIBUCION SA DE CV

iMIRELLA TOBIAS ACOSTA JAIRO

iARTURO CASTANEDATREJO

JOSE iMARI’A GUADALUPE ROCHA MEZA
GUADALUPE iIRMA YOLANDA ORNELAS CISNEROS
iPABLO ROJAS CUEVAS

iGUSTAVO CABRIALES ZUNIGA

iMIGUEL ALBERTO SAMPAYO CAMACHO
iCOMERCIALIZADORA SELCY SA DE CV
iCOMERCIALIZADORA YKOT SA DE CV

!GRUPO FERGUS 400 SA DE CV

GONZALEZ
COVARRUBIAS

|

i

i

i

i

i

i

i

i

i 08/04/2019
i

i

i

i

;

I IMARTHA MONICA ROMAN GONZALEZ
I |CDV COMERCILAIZADORA SA DE CV

i

!COMERC]ALIZADORA Y PROVEEDORA ALSTON

! !en base a que datos han decidido aumentar o reducir los fondos para cada

! !especializacién medica, asi como si se toman en cuenta factores externos al hospital
1 10/04/2019 ) ) ]

! !para definimos, ya sea posibles brotes de enfermedades virales en el estado, por poner
I lejemplo

Ide acuerdo a mi derecho de acceso a la informacién solicito lo siguiente solicito si se
Itiene alguna investigacion, proceso o auditoria por parte de la contraloria interna de

| |
i i
6- 1 476019 | I 10/04/2019 leste instituto o la contraloria general del estado con motivo de la remodelacion,
} I Imodernizacion o construccién del hospital central "DR IGNACIO MORONES PRIETO
i i

!" quedo en espera de su respuesta en tiempo y forma como lo marca la ley

23/04/2019

25/04/2019

26/04/2019

29/04/2019

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

IRESPUESTA VIA
|CORREO
|ELECTRONICO

:
|
|
.
|
|
|
I
|
|
|
.
:
|
|
.
:
|
|
'

'
|
|
I
:
|
|
'
|
|
:
|
‘
|
'

|RESPUESTA VIA

iCORREO

iELECTRONICO

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

I
:
|
|
.
|
|
|
.
|
|
|
'
|
|
|
.
'
|
|
'

'
|

iRESPUESTA VIA

iCORREO

'ELECTRONICO

RESPUESTA VIA

i
i
ICORREO
IELECTRONICO
i




,,,,,,,,,,,,, T

[ . ] . T . PSS T -
' 11- Solicito el nimero de unidades con nombre, descripcion, precio de adquisicion y :
| |
. .
| |

| (™ . .
' 1codigo (clave de cuadro basico) de cada uno de los medicamentos (Grupos 010, 030y
|

' ' !040), Vacunas (020) que surtieron (entradas) a cada uno de los Hospitales y Clinicas '
} ! } !durame el mes de MARZO 2019. Por otra parte solicito las entregas que realizaron los ! !

} ! ! !Proveedores de Medicamentos a los diferentes Almacenes o Hospitales durante l l !RESPUESTA VIA

iC. pierrelebastard ‘ | | | |
' q 1 13/04/2019 1MARZO 2019, caracterizado con las siguientes columnas por producto: Nombre del ~ + 29/04/2019  PUBLICA :CORREO
Le Bastar
! I ‘ !Proveedor, Clave del producto, descripcion genérica del producto, nombre del l l !ELECTRONICO

| | | I, . . L . | | |
' ' ' fabricante, nombre comercial, precio unitario, fecha de entrega, cantidad entregada, No. ! ' '
| | | | . . L, A | | |
' ' ' 1de folio o remision de entrega, No. de contrato, No. de Licitacion o Adjudicacion ' ' '
| | | | | |

' ! ' 1directa asi que cantidades Méximas y Minimas (Qmax y Qmin). Favor de proporcionar ' '
| | | [ . . . . , | | |
' ' ' 1dicha informacion en archivo electronico (hoja de calculo Excel). ' ' '

T l o !—Me permito solicitar a ustedes manual de procedimientos y/o manual de indicadores y/o! ! T
| |RESPUESTA VIA
|

| . | . . L . .
1C. Ivone Paniagua rdocumento oficial de su dependencia que contenga los indicadores hospitalarios, de

i i
8- 491619 | | 15/04/2019 | | 29/04/2019 |PUBLICA |CORREO

' :Herndndez ' rconsulta externa y de urgencias con las cuales evaltan a su (sus) unidades médicas , la ' '

| | | | | | JELECTRONICO

' ' ' +formula para calcularlos y el resultado del 2018 para cada uno de ellos ' ' '

T;_ ! j !—De acuerdo al proyecto de infraestructura realizado en el Hospital Central de san luis ! ! T

| | | | . . | | |

' ' ' 1potosi: -diagnostico ( razén por ' '

} ! ! !cl cual se aumenta la infraestructura) ! ! !RESPUESTA VIA
9.- ‘ 524919 !Adriana Mendez Jass‘} 24/04/2019 !-planes y estrategias utilizadas (;como se realizara?) l 03/05/2019 !PUBL[CA !CORREO

!-monto designado(presupuesto) asi como las fuentes de financiamiento !ELECTRONICO

[
‘ :
[ I T

' 1-periodo de ejecucion
|

‘

| . .
' i-fecha previa de termino de la obra
_____________ R e Re

i
i
i

| T ------- ' IDe acuerdo al proyecto de infraestructura realizado en el Hospital Central de san ks | | e -
} ! } !potosi: -diagnostico ( razon por ! ! !
} ! ! !el cual se aumenta la infraestructura) ! ! !RESPUESTA VIA
9.- ‘ 524919 !Adriana Mendez Jass@ 24/04/2019 !-p]ancs y estrategias utilizadas (;como se realizara?) l 03/05/2019 !PUBLICA !CORREO
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Ademas, se les participa a los integrantes de este Comité que a la fecha no
hemos tenido inconformidades relacionada con las respuestas a las solicitudes
de informacion por parte de los solicitantes, con los recursos de revisibon mismos
que ya se dio respuesta.

Con lo anterior se da cumplimiento de informar sobre la totalidad de solicitudes
de informacion recibidas y atendidas por escrito o via INFOMEX por lo que les
agradezco el apoyo y el seguir trabajando para el bien comin de cada integrante
de este Comité y de la Institucion.

El C.P. Gustavo Reyes Hernandez, Responsable de la Unidad de Transparencia,
informa que en el periodo de Marzo y Abril del aflo 2019 se presentaron en
asuntos Generales lo siguiente;



Se presenta el informe por parte del Lic.B.l. Luis David Salazar Zaragoza,
Responsable de la Coordinacién General de Archivos del Hospital Central “Dr.
Ignacio Morones Prieto”, de la siguiente forma:

. Se continla apoyando a los diferentes departamentos para el envio de
expedientes al Archivo de Concentracion.

. Se han revisado aproximadamente 900 expedientes y folios de urgencias,
procedentes de Bioestadisticay Archivo Clinico.

. Se sigue revisando las cajas que se encuentran en archivo de
concentracion, las cuales se sigue haciendo el expurgo como quitando
grapas, broches y toda papeleria que no se considera como archivo. Ej, de
folleteria, carteles, revistas, periodicos oficiales, fotocopias, invitaciones,
felicitaciones personales, recados telefonicos, etc.)

. Para seguir con el plan de austeridad de la institucion se sigue dando
mantenimiento a las cajas reutilizando las que se encuentran en buen
estado. También se sigue dando mantenimiento a la estaria hecha a base
de tarimas para evitar que tenga plagas o humedad y asi evitar que se
dafen los documentos.

. Se han prestado 12 expedientes o documentos. Para las siguientes areas

v' 08 expedientes o documentos Recursos Humanos
v' 03 expedientes o documentos Bioestadistica y Archivo Clinico
v 01 expedientes o documentos Trabajo Social

Nuevamente en uso de la palabra el C.P. Gustavo Reyes Hernandez,
Responsable de Transparencia, comenta nuestro portal de Transparencia estatal
se encuentra actualizado al mes de Marzo 2019 y terminando captura de Abril
del 2019.

Una vez concluidos los puntos del orden del dia y no existiendo mas comentarios
ni observacion alguna al respecto, los miembros de este Comité de
Transparencia manifiestan su conformidad y aprueban por unanimidad sobre lo
acordado en cada punto.

Para concluir la reunion y al no existir otro punto que tratar, los asistentes a esta
reunion manifiestan su conformidad con los acuerdos emanados de ésta,
ratificando cada uno de ellos; dicho lo anterior el Dr. Francisco Alcocer
Gouyonnet, agradece a los asistentes su valiosa participacién, no habiendo
comentarios, por parte de los presentes, se da por concluida esta segunda
sesion, siendo las 15:45 horas del dia martes 7 de Mayo del presente afio,
firmando de comun acuerdo los que en ella participaron.



Dr. Francisco Alcocer Gouyonnet

Presidente del Comité

Dr. José de Jesus Canseco Olvera

Coordinador del Comité

C.P. Héctor Francisco Aguilar Martell

Secretario Técnico del Comité

C.P. Gustavo Reyes Hernandez

Responsable de la Unidad de Transparencia

Lic. B.l. Luis David Salazar Zaragoza

Responsable del Archivo de Concentracion

Lic. Esteban Federico Garza Lépez
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